hai

Knowledgebase > SAKTI - Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi > Pesan Error Modul Administrasi

Pesan Error Modul Administrasi

Agent 007 - 2026-02-16 - SAKTI - Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi

No

1

10

11

12

13

14

15

16

Pesan Error

Maaf Data Yang Anda
Masukan Kosong atau Tidak
Lengkap

Data sudah ada dan
Penyimpanan gagal.

Kode Sudah Ada dan
Penyimpanan gagal

Data tidak ada.
Salah Satu variabel harus
diisi

Gagal menghapus Data

Nilai Pembagi harus diisi

Nilai Pembagi harus berisi
angka

Nilai Pembagi tidak boleh
nol

Nilai Range Awal harus diisi

Nilai Range Awal harus
berisi angka

Panjang Kode Harus 2 dan
Numerik

Maaf Data Tahun Anggaran
Harus Numerik Dan 4 Digit
Maaf Data Tahun Anggaran
Tidak Sama Dengan Tahun
Di Tanggal Awal Atau
Tanggal Akhir

Maaf Data Tanggal Akhir
Harus Lebih Awal Dari
Tanggal Awal

Data Tidak Lengkap

Penyebab dan Solusi

Pengisian data tidak tidak komplit
atau kosong. Lakukan Pengisian
yang selengkap-lengkapnya

Data sudah diisi sebelumnya.
Lakukan ganti kode yang belum
digunakan

Data sudah diisi sebelumnya.
Lakukan ganti kode yang belum
digunakan

Data yang dicari tidak ketemu
Variabel belum lengkap. Lakukan
pengisian variabel

Penghapusan gagal dilakukan.
Karena terkait dengan integratis
data dengan tabel yang terkait.
Tidak boleh dilakukan
penghapusan

Pembagi tidak kosong, isikan dan
jangan bilangan Nol

Pembagi hanya boleh berisi angka.
Ganti dengan angka

Nilai pembagi tidak boleh Nol.
Ganti dengan angka lainya

Nilai jangan kosong. Lakukan
pengisian

Nilai awal harus angka. Lakukan
pengisian dengan angka

Data yang diisikan berupa 2
angka. Ulangi pengisian yang
benar

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 4
angka

Tahun Anggaran harus sama tahun
di tanggal awal dan tanggal akhir.
Ulangi dengan benar.

Salah pengsian tanggal. Ulangi
dengan benar

Pengisian ada yang kosong. Ulangi
lagi


https://hai.kemenkeu.go.id/en-US
https://hai.kemenkeu.go.id/en-US/kb
https://hai.kemenkeu.go.id/en-US/kb/sakti-sistem-aplikasi-keuangan-tingkat-instansi
https://hai.kemenkeu.go.id/en-US/kb/articles/pesan-error-modul-administrasi
https://hai.kemenkeu.go.id/en-US/kb/sakti-sistem-aplikasi-keuangan-tingkat-instansi

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Password Tidak Sama

Tipe Satker belum dipilih

Tipe Kementerian belum
dipilih
Tipe Unit belum dipilih

Nama Kelompok Pengguna
Sudah Ada

Maaf Kode Data Yang Anda
Masukan Sudah Terdapat Di
Database

Kode Panjang Harus 2 dan
Numerik

Maaf Tahun 1 atau Tahun 2
panjang harus 4

Panjang Kode harus 3 dan
Numerik

Kode Harus 3 Digit Numerik

Kode Harus Numerik 1 Digit

Kode Inisiatif Baru Harus
Numerik 2 Digit

Kode Harus 2 Digit Numerik

Data Yang Anda Cari
Kosong

Kode Kelompok Akun tidak
ada di BKPK

Maaf Panjang Kode harus 2
dan Numerik

Panjang karakter kode
harus 1

Kode harus numerik

Maaf Kode Harus Numerik 1
Digit

Maaf Kode Data Yang Anda
Masukan Sudah Terdapat Di
Database

Maaf Kode Harus Numerik
Dan Panjang 1 Digit

Maaf Panjang Kode Harus 6
dan Numerik

Maaf Kode Anda Lebih Dari
20 Karakter

Maaf Panjang Kode Harus 3
Karakter
Kementerian/Lembaga
harus dipilih

Password tidak sesuai. Ulangi
kembali

Tipe Satker jangan dikosongkan.
Lakukan pengisian

Tipe Kementerian jangan
dikosongkan. Lakukan pengisian
Tipe Unit jangan dikosongkan.
Lakukan pengisian

Data Nama kelompok sudah ada di
tabel. Ganti dengan yang belum
ada / yang belum digunakan
Data sudah diisi sebelumnya.
Lakukan ganti kode yang belum
digunakan

Data yang diisikan berupa 2

angka. Ulangi pengisian yang
benar

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 4
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 3
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 3
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 1
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 2
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 2
angka

Data tidak ketemu. Ganti dengan
yang lainnya

Ganti dengan yang sesuai. Ulangi.

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 2
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 1
karakter

Data tidak sesuai. Ulangi dengan
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 1
karakter

Data sudah diisi sebelumnya.
Lakukan ganti kode yang belum
digunakan

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 1
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 6
angka

Data tidak sesuai. Ulangi dengan
maksimal 20 karakter

Data tidak sesuai. Ulangi dengan 3
Karakter

Data Kementerian/Lembaga harus
dipilih



42
43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56
57

58

59

60
61

62

63

64

65

66

67

68

Unit/Eselon 1 harus dipilih
Nama Satker Tidak Boleh
Kosong

NIP/NRP tidak boleh Kosong
Nama Lengkap tidak boleh
Kosong

Nama Lengkap minimal 2
karakter

No.KTP tidak boleh Kosong
Tempat Lahir tidak boleh
Kosong

Tanggal Lahir tidak boleh
Kosong

Tanggal SK tidak boleh lebih
awal dari Tanggal Lahir
Tanggal SK tidak boleh
sama dengan Tanggal Lahir

Alamat tidak boleh Kosong
Propinsi Tidak Boleh Kosong

Kota Tidak Boleh Kosong
Kode Pos Tempat Tinggal
Tidak Boleh Kosong

Email tidak boleh Kosong
Email minimal 2 karakter

Email Pengguna tidak valid

No.HP tidak boleh Kosong
No.HP tidak valid

No.HP tidak valid, minimal
6 karakter

No.HP tidak valid, maksimal
15 karakter

Alamat KTP tidak boleh
Kosong

Propinsi KTP tidak boleh
Kosong

Kota KTP tidak boleh
Kosong

Kode Pos KTP tidak boleh
Kosong

No. Telpon Rumah tidak
valid

No. Telpon Rumah tidak
valid, minimal 6 karakter

Data Unit/Eselon 1 harus dipilih
Nama Satker harus diisi dan Tidak
Boleh Kosong

NIP/NRP harus diisi dan tidak boleh
Kosong

Nama Lengkap harus diisi dan tidak
boleh Kosong

Nama Lengkap harus diisi minimal
2 karakter

No.KTP harus diisi dan tidak boleh
Kosong

Tempat Lahir harus diisi dan tidak
boleh Kosong

Tanggal Lahir harus diisi dan tidak
boleh Kosong

Tanggal SK harus diisi dan tidak
boleh lebih awal dari Tanggal Lahir
Tanggal SK harus diisi dan tidak
boleh sama dengan Tanggal Lahir
Alamat harus diisi dan tidak boleh

Kosong

Propinsi harus diisi dan Tidak Boleh
Kosong

Kota harus diisi dan Tidak Boleh
Kosong

Kode Pos Tempat Tinggal harus
diisi dan Tidak Boleh Kosong
Email harus diisi dan tidak boleh
Kosong

Email diisi minimal 2 karakter
Masukan Email Pengguna dengan
benar menurut kaidah penulisan
email

No.HP harus diisi dan tidak boleh
Kosong

No.HP harus diisi dengan benar
No.HP harus diisi dengan benar,
minimal 6 karakter

No.HP harus diisi dengan benar,
maksimal 15 karakter

Alamat KTP harus diisi dan tidak
boleh Kosong

Propinsi KTP harus diisi dan tidak
boleh Kosong

Kota KTP harus diisi dan tidak boleh
Kosong

Kode Pos KTP harus diisi dan tidak
boleh Kosong

No. Telpon Rumah harus diisi
dengan benar

No. Telpon Rumah harus diisi
dengan benar, minimal 6 karakter



69

70

71

72

73

74

75

76

77
78
79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

No. Telpon Rumah tidak
valid, maksimal 15 karakter

Jabatan tidak boleh Kosong

Peran tidak boleh Kosong
Pengangkatan tidak boleh
Kosong

Penandatangan tidak boleh
Kosong

Tanggal SK tidak boleh
Kosong

Nomor SK tidak boleh
Kosong

Sudah ada pejabat KPA
Sudah ada pejabat
Bendahara

Sudah ada pejabat SPM

NIP ... sudah terdaftar
sebagai pejabat KPA
Pejabat KPA tidak
diperbolehkan merangkap
jabatan dengan pejabat BEN
NIP ... sudah terdaftar
sebagai pejabat PPK
Pejabat PPK tidak
diperbolehkan merangkap
jabatan dengan pejabat BEN
atau SPM

NIP ... sudah terdaftar
sebagai pejabat SPM
Pejabat SPM tidak
diperbolehkan merangkap
jabatan dengan pejabat BEN
atau PPK

NIP ... sudah terdaftar
sebagai pejabat BEN
Pejabat BEN tidak
diperbolehkan merangkap
jabatan dengan pejabat
KPA/SPM/PPK

Pejabat sudah terdaftar
sebagai pejabat
<KPA/PPK/SPM/BEN>. Harus
menggunakan No.HP yang
sama

Maaf, proses di Kontrol
Akses tidak berhasil

Maaf, proses simpan
Pengguna tidak berhasil

No. Telpon Rumah harus diisi
dengan benar, maksimal 15
karakter

Jabatan harus diisi dan tidak boleh
Kosong

Peran harus diisi dan tidak boleh
Kosong

Data Pengangkatan harus diisi dan
tidak boleh Kosong

Data Penandatangan harus diisi
dan tidak boleh Kosong

Tanggal SK harus diisi dan tidak
boleh Kosong

Nomor SK harus diisi dan tidak
boleh Kosong

Hanya boleh satu pejabat KPA
dalam satu satker

Sudah ada pejabat Bendahara
Sudah ada pejabat SPM

NIP terlampir sudah terdaftar
sebagai pejabat KPA

Pejabat KPA tidak diperbolehkan
merangkap jabatan dengan pejabat
BEN

NIP terlampir sudah terdaftar
sebagai pejabat PPK

Pejabat PPK tidak diperbolehkan
merangkap jabatan dengan pejabat
BEN atau SPM

NIP terlampir sudah terdaftar
sebagai pejabat SPM

Pejabat SPM tidak diperbolehkan
merangkap jabatan dengan pejabat
BEN atau PPK

NIP terlampir sudah terdaftar
sebagai pejabat BEN

Pejabat BEN tidak diperbolehkan
merangkap jabatan dengan pejabat
KPA/SPM/PPK

Pejabat sudah terdaftar sebagai
pejabat <KPA/PPK/SPM/BEN>.
Harus menggunakan No.HP yang
sama

Error umum ketika proses
menyimpan Kontrol Akses
proses simpan Pengguna tidak
berhasil



90

91

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

Maaf, proses simpan
Kelompok Pengguna tidak
berhasil

Maaf, proses simpan Kontrol
Akses tidak berhasil

Maaf, proses simpan
Kategori Menu tidak
berhasil

Maaf, proses simpan Menu
tidak berhasil

Maaf, proses simpan
Operasi tidak berhasil
Maaf, proses hapus
Pengguna tidak berhasil
Maaf, proses hapus
Kelompok Pengguna tidak
berhasil, Kelompok
Pengguna masih digunakan
di Pengelolaan Pengguna.
Maaf, proses hapus Kontrol
Akses tidak berhasil

Maaf, proses hapus Kategori
Menu tidak berhasil

Maaf, proses hapus Menu
tidak berhasil

Maaf, proses hapus Operasi
tidak berhasil

Maaf, proses membersihkan
Kelompok Pengguna dari
Pengguna tidak berhasil
Maaf, proses menambahkan
Kelompok Pengguna ke
Pengguna tidak berhasil
Maaf, proses melepaskan
Kelompok Pengguna dari
Pengguna tidak berhasil
Maaf, proses simpan
session login tidak berhasil
Maaf, proses hapus session
login tidak berhasil

Maaf, proses hapus
Pengguna tidak berhasil,
Pengguna masih login
Maaf, proses pengecekan
keamanan tidak berhasil
Maaf, proses login tidak
berhasil, Pengguna tidak
ditemukan

Maaf, proses login tidak
berhasil, kata sandi salah
Maaf, proses login tidak
berhasil, Pengguna sudah
login

proses simpan Kelompok Pengguna
tidak berhasil

proses simpan Kontrol Akses tidak
berhasil

proses simpan Kategori Menu tidak
berhasil

proses simpan Menu tidak berhasil

proses simpan Operasi tidak
berhasil

proses hapus Pengguna tidak
berhasil

proses hapus Kelompok Pengguna
tidak berhasil, Kelompok Pengguna
masih digunakan di Pengelolaan
Pengguna.

proses hapus Kontrol Akses tidak
berhasil
proses hapus Kategori Menu tidak
berhasil

proses hapus Menu tidak berhasil

hapus Operasi tidak berhasil

proses membersihkan Kelompok
Pengguna dari Pengguna tidak
berhasil

proses menambahkan Kelompok
Pengguna ke Pengguna tidak
berhasil

proses melepaskan Kelompok
Pengguna dari Pengguna tidak
berhasil

proses simpan session login tidak
berhasil

proses hapus session login tidak
berhasil

proses hapus Pengguna tidak
berhasil, Pengguna masih login

proses pengecekan keamanan
tidak berhasil

proses login tidak berhasil,
Pengguna tidak ditemukan

proses login tidak berhasil, kata
sandi salah

proses login tidak berhasil,
Pengguna sudah login



. akses ditolak karena tidak memiliki

110 Maaf, akses ditolak role untuk mengakses
Maaf, proses login tidak

111 berhasil, Pengguna tidak

aktif

proses login tidak berhasil,
Pengguna tidak aktif



