

Pesan Error Modul Administrasi

Agent 007 - 2026-02-16 - [SAKTI - Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi](#)

No	Pesan Error	Penyebab dan Solusi
1	Maaf Data Yang Anda Masukan Kosong atau Tidak Lengkap	Pengisian data tidak lengkap atau kosong. Lakukan Pengisian yang selengkap-lengkapnya
2	Data sudah ada dan Penyimpanan gagal.	Data sudah diisi sebelumnya. Lakukan ganti kode yang belum digunakan
3	Kode Sudah Ada dan Penyimpanan gagal	Data sudah diisi sebelumnya. Lakukan ganti kode yang belum digunakan
4	Data tidak ada.	Data yang dicari tidak ketemu
5	Salah Satu variabel harus diisi	Variabel belum lengkap. Lakukan pengisian variabel
6	Gagal menghapus Data	Penghapusan gagal dilakukan. Karena terkait dengan integrasi data dengan tabel yang terkait. Tidak boleh dilakukan penghapusan
7	Nilai Pembagi harus diisi	Pembagi tidak kosong, isikan dan jangan bilangan Nol
8	Nilai Pembagi harus berisi angka	Pembagi hanya boleh berisi angka
9	Nilai Pembagi tidak boleh nol	Ganti dengan angka
10	Nilai Range Awal harus diisi	Nilai pembagi tidak boleh Nol.
11	Nilai Range Awal harus berisi angka	Ganti dengan angka lainnya
12	Panjang Kode Harus 2 dan Numerik	Nilai jangan kosong. Lakukan pengisian
13	Maaf Data Tahun Anggaran Harus Numerik Dan 4 Digit	Nilai awal harus angka. Lakukan pengisian dengan angka
14	Maaf Data Tahun Anggaran Tidak Sama Dengan Tahun Di Tanggal Awal Atau Tanggal Akhir	Data yang diisikan berupa 2 angka. Ulangi pengisian yang benar
15	Maaf Data Tanggal Akhir Harus Lebih Awal Dari Tanggal Awal	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 4 angka
16	Data Tidak Lengkap	Tahun Anggaran harus sama tahun di tanggal awal dan tanggal akhir. Ulangi dengan benar.
		Salah pengisian tanggal. Ulangi dengan benar
		Pengisian ada yang kosong. Ulangi lagi

17	Password Tidak Sama	Password tidak sesuai. Ulangi kembali
18	Tipe Satker belum dipilih	Tipe Satker jangan dikosongkan. Lakukan pengisian
19	Tipe Kementerian belum dipilih	Tipe Kementerian jangan dikosongkan. Lakukan pengisian
20	Tipe Unit belum dipilih	Tipe Unit jangan dikosongkan. Lakukan pengisian
21	Nama Kelompok Pengguna Sudah Ada	Data Nama kelompok sudah ada di tabel. Ganti dengan yang belum ada / yang belum digunakan
22	Maaf Kode Data Yang Anda Masukan Sudah Terdapat Di Database	Data sudah diisi sebelumnya. Lakukan ganti kode yang belum digunakan
23	Kode Panjang Harus 2 dan Numerik	Data yang diisikan berupa 2 angka. Ulangi pengisian yang benar
24	Maaf Tahun 1 atau Tahun 2 panjang harus 4	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 4 angka
25	Panjang Kode harus 3 dan Numerik	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 3 angka
26	Kode Harus 3 Digit Numerik	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 3 angka
27	Kode Harus Numerik 1 Digit	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 1 angka
28	Kode Inisiatif Baru Harus Numerik 2 Digit	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 2 angka
29	Kode Harus 2 Digit Numerik	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 2 angka
30	Data Yang Anda Cari Kosong	Data tidak ketemu. Ganti dengan yang lainnya
31	Kode Kelompok Akun tidak ada di BKKPK	Ganti dengan yang sesuai. Ulangi.
32	Maaf Panjang Kode harus 2 dan Numerik	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 2 angka
33	Panjang karakter kode harus 1	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 1 karakter
34	Kode harus numerik	Data tidak sesuai. Ulangi dengan angka
35	Maaf Kode Harus Numerik 1 Digit	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 1 karakter
36	Maaf Kode Data Yang Anda Masukan Sudah Terdapat Di Database	Data sudah diisi sebelumnya. Lakukan ganti kode yang belum digunakan
37	Maaf Kode Harus Numerik Dan Panjang 1 Digit	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 1 angka
38	Maaf Panjang Kode Harus 6 dan Numerik	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 6 angka
39	Maaf Kode Anda Lebih Dari 20 Karakter	Data tidak sesuai. Ulangi dengan maksimal 20 karakter
40	Maaf Panjang Kode Harus 3 Karakter	Data tidak sesuai. Ulangi dengan 3 Karakter
41	Kementerian/Lembaga harus dipilih	Data Kementerian/Lembaga harus dipilih

42	Unit/Eselon 1 harus dipilih	Data Unit/Eselon 1 harus dipilih
43	Nama Satker Tidak Boleh Kosong	Nama Satker harus diisi dan Tidak Boleh Kosong
44	NIP/NRP tidak boleh Kosong	NIP/NRP harus diisi dan tidak boleh Kosong
45	Nama Lengkap tidak boleh Kosong	Nama Lengkap harus diisi dan tidak boleh Kosong
46	Nama Lengkap minimal 2 karakter	Nama Lengkap harus diisi minimal 2 karakter
47	No.KTP tidak boleh Kosong	No.KTP harus diisi dan tidak boleh Kosong
48	Tempat Lahir tidak boleh Kosong	Tempat Lahir harus diisi dan tidak boleh Kosong
49	Tanggal Lahir tidak boleh Kosong	Tanggal Lahir harus diisi dan tidak boleh Kosong
50	Tanggal SK tidak boleh lebih awal dari Tanggal Lahir	Tanggal SK harus diisi dan tidak boleh lebih awal dari Tanggal Lahir
51	Tanggal SK tidak boleh sama dengan Tanggal Lahir	Tanggal SK harus diisi dan tidak boleh sama dengan Tanggal Lahir
52	Alamat tidak boleh Kosong	Alamat harus diisi dan tidak boleh Kosong
53	Propinsi Tidak Boleh Kosong	Propinsi harus diisi dan Tidak Boleh Kosong
54	Kota Tidak Boleh Kosong	Kota harus diisi dan Tidak Boleh Kosong
55	Kode Pos Tempat Tinggal Tidak Boleh Kosong	Kode Pos Tempat Tinggal harus diisi dan Tidak Boleh Kosong
56	Email tidak boleh Kosong	Email harus diisi dan tidak boleh Kosong
57	Email minimal 2 karakter	Email diisi minimal 2 karakter
58	Email Pengguna tidak valid	Masukan Email Pengguna dengan benar menurut kaidah penulisan email
59	No.HP tidak boleh Kosong	No.HP harus diisi dan tidak boleh Kosong
60	No.HP tidak valid	No.HP harus diisi dengan benar
61	No.HP tidak valid, minimal 6 karakter	No.HP harus diisi dengan benar, minimal 6 karakter
62	No.HP tidak valid, maksimal 15 karakter	No.HP harus diisi dengan benar, maksimal 15 karakter
63	Alamat KTP tidak boleh Kosong	Alamat KTP harus diisi dan tidak boleh Kosong
64	Propinsi KTP tidak boleh Kosong	Propinsi KTP harus diisi dan tidak boleh Kosong
65	Kota KTP tidak boleh Kosong	Kota KTP harus diisi dan tidak boleh Kosong
66	Kode Pos KTP tidak boleh Kosong	Kode Pos KTP harus diisi dan tidak boleh Kosong
67	No. Telpon Rumah tidak valid	No. Telpon Rumah harus diisi dengan benar
68	No. Telpon Rumah tidak valid, minimal 6 karakter	No. Telpon Rumah harus diisi dengan benar, minimal 6 karakter

69	No. Telpon Rumah tidak valid, maksimal 15 karakter	No. Telpon Rumah harus diisi dengan benar, maksimal 15 karakter
70	Jabatan tidak boleh Kosong	Jabatan harus diisi dan tidak boleh Kosong
71	Peran tidak boleh Kosong	Peran harus diisi dan tidak boleh Kosong
72	Pengangkatan tidak boleh Kosong	Data Pengangkatan harus diisi dan tidak boleh Kosong
73	Penandatangan tidak boleh Kosong	Data Penandatangan harus diisi dan tidak boleh Kosong
74	Tanggal SK tidak boleh Kosong	Tanggal SK harus diisi dan tidak boleh Kosong
75	Nomor SK tidak boleh Kosong	Nomor SK harus diisi dan tidak boleh Kosong
76	Sudah ada pejabat KPA	Hanya boleh satu pejabat KPA dalam satu satker
77	Sudah ada pejabat Bendahara	Sudah ada pejabat Bendahara
78	Sudah ada pejabat SPM	Sudah ada pejabat SPM
79	NIP ... sudah terdaftar sebagai pejabat KPA	NIP terlampir sudah terdaftar sebagai pejabat KPA
80	Pejabat KPA tidak diperbolehkan merangkap jabatan dengan pejabat BEN	Pejabat KPA tidak diperbolehkan merangkap jabatan dengan pejabat BEN
81	NIP ... sudah terdaftar sebagai pejabat PPK	NIP terlampir sudah terdaftar sebagai pejabat PPK
82	Pejabat PPK tidak diperbolehkan merangkap jabatan dengan pejabat BEN atau SPM	Pejabat PPK tidak diperbolehkan merangkap jabatan dengan pejabat BEN atau SPM
83	NIP ... sudah terdaftar sebagai pejabat SPM	NIP terlampir sudah terdaftar sebagai pejabat SPM
84	Pejabat SPM tidak diperbolehkan merangkap jabatan dengan pejabat BEN atau PPK	Pejabat SPM tidak diperbolehkan merangkap jabatan dengan pejabat BEN atau PPK
85	NIP ... sudah terdaftar sebagai pejabat BEN	NIP terlampir sudah terdaftar sebagai pejabat BEN
86	Pejabat BEN tidak diperbolehkan merangkap jabatan dengan pejabat KPA/SPM/PPK	Pejabat BEN tidak diperbolehkan merangkap jabatan dengan pejabat KPA/SPM/PPK
87	Pejabat sudah terdaftar sebagai pejabat <KPA/PPK/SPM/BEN>. Harus menggunakan No.HP yang sama	Pejabat sudah terdaftar sebagai pejabat <KPA/PPK/SPM/BEN>. Harus menggunakan No.HP yang sama
88	Maaf, proses di Kontrol Akses tidak berhasil	Error umum ketika proses menyimpan Kontrol Akses
89	Maaf, proses simpan Pengguna tidak berhasil	proses simpan Pengguna tidak berhasil

	Maaf, proses simpan Kelompok Pengguna tidak berhasil	proses simpan Kelompok Pengguna tidak berhasil
90		
91	Maaf, proses simpan Kontrol Akses tidak berhasil	proses simpan Kontrol Akses tidak berhasil
91	Maaf, proses simpan Kategori Menu tidak berhasil	proses simpan Kategori Menu tidak berhasil
92	Maaf, proses simpan Menu tidak berhasil	proses simpan Menu tidak berhasil
93	Maaf, proses simpan Operasi tidak berhasil	proses simpan Operasi tidak berhasil
94	Maaf, proses hapus Pengguna tidak berhasil	proses hapus Pengguna tidak berhasil
95	Maaf, proses hapus Kelompok Pengguna tidak berhasil, Kelompok Pengguna masih digunakan di Pengelolaan Pengguna.	proses hapus Kelompok Pengguna tidak berhasil, Kelompok Pengguna masih digunakan di Pengelolaan Pengguna.
96	Maaf, proses hapus Kontrol Akses tidak berhasil	proses hapus Kontrol Akses tidak berhasil
97	Maaf, proses hapus Kategori Menu tidak berhasil	proses hapus Kategori Menu tidak berhasil
98	Maaf, proses hapus Menu tidak berhasil	proses hapus Menu tidak berhasil
99	Maaf, proses hapus Operasi tidak berhasil	hapus Operasi tidak berhasil
100	Maaf, proses membersihkan Kelompok Pengguna dari Pengguna tidak berhasil	proses membersihkan Kelompok Pengguna dari Pengguna tidak berhasil
101	Maaf, proses menambahkan Kelompok Pengguna ke Pengguna tidak berhasil	proses menambahkan Kelompok Pengguna ke Pengguna tidak berhasil
102	Maaf, proses melepaskan Kelompok Pengguna dari Pengguna tidak berhasil	proses melepaskan Kelompok Pengguna dari Pengguna tidak berhasil
103	Maaf, proses simpan session login tidak berhasil	proses simpan session login tidak berhasil
104	Maaf, proses hapus session login tidak berhasil	proses hapus session login tidak berhasil
105	Maaf, proses hapus Pengguna tidak berhasil, Pengguna masih login	proses hapus Pengguna tidak berhasil, Pengguna masih login
106	Maaf, proses pengecekan keamanan tidak berhasil	proses pengecekan keamanan tidak berhasil
107	Maaf, proses login tidak berhasil, Pengguna tidak ditemukan	proses login tidak berhasil, Pengguna tidak ditemukan
108	Maaf, proses login tidak berhasil, kata sandi salah	proses login tidak berhasil, kata sandi salah
109	Maaf, proses login tidak berhasil, Pengguna sudah login	proses login tidak berhasil, Pengguna sudah login

110	Maaf, akses ditolak Maaf, proses login tidak berhasil, Pengguna tidak aktif	akses ditolak karena tidak memiliki role untuk mengakses proses login tidak berhasil, Pengguna tidak aktif
111		